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Р Е Ц Е Н З И Ј А  

 ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ  

ПРОФЕСОР ВО ПОДРАЧЈЕ ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ, ПОЛЕ ЕКОНОМИЈА И  

ОБЛАСТ ФИНАНСИИ  

  

Согласно член 171 и 173 од Законот за високото образование на Република Северна Македонија 

(Службен весник на Република Македонија, бр. 82/2018) и врз основа на статутот и правилникот за 

именување во наставно-научно звање при Универзитетот Мајка Тереза (УМТ), ректорската управа на 

Универзитетот “Мајка Тереза” – Скопје на ден 09.03.2023 одлучи (Одл. Бр. 02- 1806/1) да објави 

Конкурс на ден 22.03.2023 во весниците “Слободен Печат” и “Коха” за избор на наставник во сите 

наставно-научни звања во наставна научно подрачје општествени науки, поле економија и област 

ФИНАНСИИ (50326) (Според Фраскатиевата класификација подрачја, полиња и области).   

Наставно-научен совет на Факултет за Технички Науки, Универзитет “Мајка Тереза” – Скопје на 

05.04.2023 година донесе одлука (бр. 02-615/3) за формирање на рецензентска комисија во состав:   

  

1. Проф. д-р Јетон Мазлами, редовен професор на Факултетот за бизнис и економија на ЈИЕУ 

Тетово, претседател,   

2. Вонр. Проф. д-р Боче Треновски, редовен професор на Економски факултет, УКИМ, член,   

3. Вонр. Проф. д-р. Елена Наумовска, редовен професор на Економски факултет-УКИМ, 

член.   

Откако рецензентска комисија ги разгледале добиените документи и соодветните материјали од 

службата за спроведување на конкурс, одлучи на Наставно-научниот совет на Факултетот за технички 

науки да му го достави следниов:   

И З В Е Ш Т А Ј 

  

I. ПОСТАПКА ЗА АПЛИЦИРАЊЕ  

   

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во наставно – научната 

област ФИНАНСИИ (50326), во предвидениот рок е пријавен само еден кандидат: д-р Блерта Кондри. 

Според информациите добиени од службата за спроведување на конкурс е констатирано дек 

пријавениот кандидат д-р Блерта Кондри ги почитувала сите процедури за апликација и ги исполнува 

условите предвидени со Законот за високо образование на Република Северна Македонија.  

  

II. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ  

  

Блерта Кондри е родена на 18.09.1985 година во Струга, Северна Македонија. Основното и средното 

образование ги завршила во Струга со континуиран одличен успех.  

Во 2008 година дипломира по Бизнис Администрација – областа Финансии со на 

Факултетот за бизнис и администрација во Универзитетот на Југоисточна Европа во Тетово со 

просек 9.49.  

Во 2012 година ги заврши магистерските студии – областа на Финансии на Факултетот за 

Бизнис и економија во Универзитетот на Југоисточна Европа во Тетово со просек 8.75 и се стекна со 

титулата Магистер по Финансии.   

На ден 15.02.2023 година докторира на Економскиот факултет при Универзитетот ,,Кирил 

и Методиј,, во Скопје во областа Економски Науки со просек 9,43 и се стекна со стручен назив 

Доктор по економски науки.   
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Блерта Кондри (магистер) од 2016 година е вработена како асистент на Техничкиот факултет во 

Универзитетот ,,Мајка Тереза,, во Скопје.  

       

III. ПОДАТОЦИ ЗА ОБРАЗОВНА, СТРУЧНО И НАУЧНА ДЕЈНОСТ И  

ПУБЛИКАЦИИ  

  

1) Наставно-образовна дејност  

Во периодот по изборот во звање асистент, кандидатката д-р. Блерта Кондри изведува  вежби по 

следните предмети:  

  

■ Вовед во економија  

■ Микроекономија  

■ Основи на финансии  

■ Деловна Етика  

■ Оперативен менаџмент  

■ Транспорт и осигурување во меѓународната економија  

■ Економија и маркетинг во текстилната индустрија  

  

2) Учество на обуки и семинари    

  

Д-р Блерта Кондри има учествувано на повеќе методиски - дидактички обуки, семинари од академски и 

административен карактер за институција. Во оваа насока можеме да ги наведеме:  

  

✓ Ефикасно и ефективно функционирање на универзитетот: обезбедување квалитет, УМТ, 

1- 5 Септември 2022.  

✓ Дигитални компетенции за далечинско учење на наставниот кадар во високото 

образование, УМТ, 17.09.2020.   

✓ Унапредување на наставни методи во Универзитет, УМТ, 22.02.2019  

✓ Семинар за академскиот кадар на УМТ, Скопје, 24.09.2018  

✓ Toward new challenges of MTU, Mother Teresa University in Skopje, 13.02.2018.  

  

Деталите за наставно-образовната дејност на кандидатот се систематизирани во табелата како прилог.  

  

 3. Научни конференции-публикации  

  

Д-р Блерта Кондри има учествувано на повеќе домашни и меѓународни конференции-публикации и 

тоа:  

✓ Blerta Kondri, Arbresh Raveni,  ,,Economic Impact of Covid 19 Pandemic on the global economy,, 

6th International Conference Toward Sustainable Development, Mother Theresa Univversity, Skopje, 

2022.  

✓ Bukurie Imeri Jusufi, Blerta Kondri, Arben Jusufi, ,,Public Procurement in the schools of Republic of 

North Macedonia, 6th International Conference Toward Sustainable Devvelopment, Mother Theresa 

University, Skopje 2022.  

✓ Blerta Kondri, “Economic effects of Covid 19 on the Western Balkan countries”, 7th International 

Conference on International Trade, organized by In Traders Economic Platform (Turkey) and in 

partnership with International Balkan University  
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(N.Macedonia), University of Craiova (Romania) and College Biznesi (Kosovo), 25 May 2022.  

✓ Bukurie Imeri- Jusufi, Blerta Kondri, The change of share price of companies of different sectors in 

themperiod of the COVID-19 pandemic,11th UBT Annual International Conference.  

✓ Blerta Kondri, Bukurie Imeri Jusufi, The effects of Covid 19 crisis on the main macroeconomic 

factors in North Macedonia”, 4th International Conference, Mother Theresa University, Skopje, 

December, 2020.  

✓ Bukurie Imeri Jusufi, Blerta Kondri, Changes of the interest rates and their impact in the capital 

structures of the companies, 7th Annual International Conference, Prishtinë 2018.  

 

 4. Научно – истражувачка дејност  

  

Во доменот на научно-истражувачката работа д-р Блерта Кондри вниманието го има насочено кон 

истражувањата од областа на финансиите. Во следниве трудови се јавува како прв и втор автор на 

следниве научни публикации:  

  

[1]. Blerta Kondri, Bukurie Imeri -Jusufi, “The impact of Covid 19 on North Macedonian economy 

through analyzing macroeconomic indicators”, South East European Journal of Sustainable 

Development (SEEJSD), ISSN (print) 4463), ISSN (online) 2545-4471, Volume 5/2021.  

[2]. Blerta Kondri, “The impact of Global Financial Crisis on bank performance: Empirical evidence 

from North Macedonia”, Albanian Socio Economic Review, 2022, ISSN: 2312-5349.  

[3]. Blerta Kondri, Bukurie Imeri -Jusufi, “An Empirical Analysis of the Impact of Global  

Financial Crisis on Economic Activity in North Macedonia”, European Journal of Business and 

Management, ISSN 2222-1905 (Paper) ISSN 2222-2839 (Online), Vol.14, No.23, 2022.  

[4]. Bukurie Imeri- Jusufi, Blerta Kondri, Arben Jusufi, “The change of share price of companies of 

different sectors in the period of the COVID-19 pandemic”, International Journal of Progressive 

Sciences and Technologies (IJPSAT), ISSN: 2509-0119,  Vol. 35, No. 2 November 2022.  

[5]. Blerta Kondri, Arbresh Raveni, “Economic impact of the Covid-19 Pandemic on the global 

economy”, South East European Journal of Sustainable Development (SEEJSD), ISSN (online) 

2545-4471, Volume 7, issue 1, Mother Teresa University, Skopje 2023.  

[6]. Bukurie Imeri-Jusufi, Blerta Kondri, “Public procurement in the schools of the  

Republic of North Macedonia”, South East European Journal of Sustainable Development 

(SEEJSD), ISSN (online) 2545-4471, Volume 7, issue 2, Mother Teresa University, Skopje 2023.  

Деталите за научно-истражувачката дејност на кандидатот се систематизирани во табелата како 

прилог.  

  

5) Оценка од студентска и самоевалуација на научниот и едукативниот кредибилитет  

 Кандидатката д-р Блерта Кондри од страна на студентите од Факултетот за технички науки од 

анонимно спроведената анкета добила позитивна оценка.  

Кандидатката д-р Блерта Кондри има одлично познавање на македонскиот и англискиот јазик, како и 

има многу добри компјутерски вештини.    

  

IV. ЗАКЛУЧОК   

Рецензентската комисија по деталното разгледување на поднесените материјали и документи на 

кандидатката, како и дополнителните препораки од извештај од Комисијата за разгледување на досието 

на кандидатката за исполнување на условите од член 166 од Законот за високо образование на РСМ 
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како и правилникот за наставно научно звање на УМТ-Скопје, оценува дека кандидатката д-р Блерта 

Кондри ги  исполнува условите да биде избрана за Доцент од областа на финансии (50326).   

  

V. ПРЕДЛОГ   

  

Врз основа на горенаведеното и согласно Оддел 3 (Постапка за избор во звања) член 171 и 173 од 

Законот за високото образование на Република Северна Македонија (Службен весник на Република 

Македонија, бр. 82/2018), како и Статутот и Правилникот за избор во наставно-научни, научни и 

наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанти на Универзитетот Мајка Тереза 

Скопје, Рецензентската комисија му предлага на Наставно-научниот совет на Факултетот за технички 

науки да го избира  

д-р. Блерта Кондри за Доцент во научната област Финансии (50326).   

  

Во прилог на овој Извештај, Ви се доставува ПРИЛОГ за “Наставно-образовна дејност”, 

“Научно-истражувачка дејност”, “Стручно-апликативна дејност” и “дејност од поширок 

интерес”   

  

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА  

   

1. Проф. д-р Јетон Мазлами, редовен професор на Факултетот за бизнис и економија на ЈИЕУ, 

претседател с.р.  

  

2. Вонр. Проф. д-р Елена Наумовска, редовен професор на Економскиот факултет, УКИМ,  

член с.р.    

  

3. Вонр. Проф. д-р Борче Треновски, редовен професор на Економскиот факултет, УКИМ,  

член с.р. _________________________________  

  

  

Скопје, 10.05.2023  
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П Р И Л О Г 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР 

 

 Кандидат: Д-р. Блерта Кондри 

 Институција: Факултет за технички науки, Универзитет “Мајка Тереза” – Скопје 

 Научна област: Финансии (50326) 

 

 

Назив на активноста: Поени 

Одржување на настава (прв циклус студии)  

Академска година 2022-2023 

 

Основи на финансии (ПЕП, ИМ) (2+2) 

Основи на финансии (ЦШО)        (2+2)      

Деловна Етика (ПЕП)                      (2+1) 

Економија и маркетинг во текстилната индустрија (FTE) (2+2) 

 

Оперативен Менаџмент (ИМ)     (2+2)  

Деловна Етика (ЦШО, алб.мак.)  (2+1) 

 

Вежби:  (8/2)  0.9=3.6 

 

 

 

 

 

 

  

 

3.6 

Академска година 2021-2022 

 

Основи на финансии   (ПЕП,ИМ)                    (2+2)  

Основи на финансии   (ЦШО)                          (2+2)    

Деловна Етика               (ЦШО)                          (2+1) 

 

Транспорт и осигуруввање во меѓународната економија (ЦШО)(2+2) 

Деловна Етика                (ПЕП,Трансп.и Инж.Инж.за зашт.на раб.)                                                                                                                                  

(2+1) 

 

Вежби: (8/2)* 0.9=3.6 

 

 

 

 

 

3.6 

Академска година 2020-2021 

 

Основи на финансии            (ПЕП, ИМ)               (2+2) 

Основви на финансии          (ЦШО)                      (2+2) 

Вовед во економија             (ПЕП)                         (2+2)   

Деловна Етика                        (ПЕП,ИМ,Транс.и Инж.) (2+1) 

 

Оперативен менаџмент       (ПЕП, ИМ,ЦШО)   (2+2) 

Транспорт и осигурување во меѓународната економија (ЦШО)(2+2) 

Деловна Етика  (ЦШО)           (2+1) 

 

           

 

 

 

 

5.4 
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Вежби: (12/2) * 0.9=5.4 

Академска година 2019-2020 

 

Основи на финансии (ПЕП, МИ)          (2+2) 

Основи на финансии (ПЕП, МИ)          (2+2)    

Микроекономија        (ПЕП)                  (2+2) 

Деловна Етика     (ПЕП, МИ, Трансп.) (2+1) 

Деловна Етика (ЦШО)                            (2+1)   

Оперативен менаџмент (ПЕП, МИ)    (2+2) 

Оперативвен менаџмент (ЦШО)         (2+2) 

Транспорт и осигурување вво меѓународната економија (ЦШО) (2+2) 

 

Вежби: (14/2)* 0.9=6.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.3 

 

Академска година 2018-2019 

 

Основи на финансии (ПЕП,ИМ)           (2+2)    

Основи на финансии (ЦШО)                 (2+2)   

Деловна Етика ( ПЕП,ИМ)                      (2+1)   

Деловвна Етика (ЦШО)                           (2+1) 

Оперативен менаџмент (ПЕП, ИМ)     (2+2) 

Оперативен менаџмент (ЦШО)            (2+2) 

Вовед во економија        (ПЕП)              (2+2)  

   

 

Вежби: (12/2)*0.9=5.4 

 

 

 

 

 

 

 

5.4 

Подготовка за нови предмети за прв циклус 

 

 

Основи на финансии 

Оперативен Менаџмент 

Деловн Етика 

Транспорт и осигурување во меќународната економија 

Економија и маркетинг во текстилната индустрија 

Микроекономија 

Ввовед во економија          7*1=7 

 

 

7 

Консултации со студенти:  

 

2022/2023 – 4*0.2=0.8  

2021/2022 – 4*0.2=0.8  

2020/2021 – 4*0.2=0.8  

2019/2020 – 4*0.2=0.8  

2018/2019 – 4*0.2=0.8 

 

 

     

                    4 

Посетување на методиски-дидактички обуки или семинари и други 

обуки: 
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Ефикасно и ефективно функционирање на универзитетот: 

обезбедување квалитет, УМТ, 1-5 Септември 2022 

 

Учество на работилница организирана од УКИМ во партнесртво со 

European Institute of Innovation and Technology, програма наменаета за 

Централна и Југоисточна Евопа, април 2021 година. 

 

Дигитални компетенции за далечинско учење на наставниот кадар во  

високото образование, УМТ, 17.09.2020 

 

Акредитации и нови студиски програми, УМТ, 13.02.2020 

 

Унапредување на наставни методи во Универзитет, УМТ, 22.02.2019  

 

Семинар за академскиот кадар на УМТ, Скопје, 24.09.2018 

 

Curriculum development for vocational studies. State of play needs and 

vision. Mother Teresa University in Skopje, 12-15 June 2018 Toward new 

challenges of MTU, Mother Teresa University in Skopje, 13.02.2018. 

 

 

 

 

 

 

1 * 7=7 

Интерна скрипта од вежби 3 

Учество во промотивни активности во универзитетот пред ученици од 

средните училишта во Струга: 

-гимназија ,,Ибахим Темо,, 

-проффесионално седно училиште ,,Нико Нестор,, 

-,,Јахја Кемал,, колеѓ 

3*5*0.5=7.5 

Консултации со студенти во двата семестри, со неделен фонд на 

часови од 4 часа во период од 2018-2023. 

 

Учество на научна конференџија организирана од УКИМ (Економски 

факултет Скопје) 3*3 

9 

Одбана на доктоска дисетација 8 

Дејности од поширок интерес  

Студиски претстој во странство 1.5 
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член с.р.    

  

3. Вонр. Проф. д-р Борче Треновски, редовен професор на Економскиот факултет, УКИМ,  
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